

## Hellan ApS

Søndergade 30

8700 Horsens

CVR-nr. 20228105

## Årsrapport

01-10-2016 - 30-09-2017

21. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 13-11-2017

---

Allan Carlo Nancke  
Dirigent

Hellan ApS

## Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Hellan ApS**

**Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	Hellan ApS Søndergade 30 8700 Horsens
Telefon	75611711
CVR-nr.	20228105
Stiftelsesdato	01-07-1997
Hjemsted	Horsens
Regnskabsår	01-10-2016 - 30-09-2017
<b>Direktion</b>	Allan Carlo Nancke
<b>Revisor</b>	LMO Erhvervsrevision Godkendt revisionsaktieselskab Asmildklostervej 11 8800 Viborg CVR-nr.: 36563877

Hellan ApS

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af drift af boghandel.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-10-2016 - 30-09-2017 udviser et resultat på kr. 465.125, og selskabets balance pr. 30-09-2017 udviser en balancesum på kr. 4.020.756, og en egenkapital på kr. 724.835.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

### Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ingen væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold.

## Resultatopgørelse

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>2.252.316</b>	<b>2.278.791</b>
Personaleomkostninger	1	-1.565.191	-1.483.581
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-3.883	-19.044
<b>Driftsresultat</b>		<b>683.242</b>	<b>776.166</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		29.113	37.700
Finansielle indtægter		2.455	18.597
Finansielle omkostninger		-117.213	-93.004
<b>Resultat før skat</b>		<b>597.597</b>	<b>739.459</b>
Skat af årets resultat		-132.472	-163.599
<b>Årets resultat</b>		<b>465.125</b>	<b>575.860</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		465.125	575.907
		<b>465.125</b>	<b>575.907</b>

Hellan ApS

Balance 30. september 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiver</b>			
Indretning af lejede lokaler		0	3.883
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>3.883</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		379.835	415.616
Deposita		380.086	377.697
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>759.921</b>	<b>793.313</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>759.921</b>	<b>797.196</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		2.364.509	2.122.891
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.364.509</b>	<b>2.122.891</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		58.415	91.182
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		726.917	1.043.408
Andre tilgodehavender		96.700	94.246
<b>Tilgodehavender</b>		<b>882.032</b>	<b>1.228.836</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>14.294</b>	<b>4.924</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.260.835</b>	<b>3.356.651</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.020.756</b>	<b>4.153.847</b>

Hellan ApS

Balance 30. september 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		130.000	130.000
Overført resultat		129.710	129.710
Udbytte for regnskabsåret		465.125	575.907
<b>Egenkapital</b>		<b>724.835</b>	<b>835.617</b>
Hensættelser til udskudt skat		56.611	60.077
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>56.611</b>	<b>60.077</b>
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		135.938	162.971
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	2	<b>135.938</b>	<b>162.971</b>
Gæld til banker		1.580.283	1.651.232
Leverandører af varer og tjenesteydelser		963.141	941.793
Selskabsskat		158.224	0
Anden gæld		401.724	502.157
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.103.372</b>	<b>3.095.182</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.239.310</b>	<b>3.258.153</b>
<b>Passiver</b>		<b>4.020.756</b>	<b>4.153.847</b>
Eventualforpligtelser	3		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	4		

## Noter

	2016/17	2015/16
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.406.350	1.315.369
Pensioner	79.397	82.336
Andre omkostninger til social sikring	46.996	53.048
Andre personaleomkostninger	32.448	32.828
	<u>1.565.191</u>	<u>1.483.581</u>

**2. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	135.938	0	0
	<u>135.938</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

**3. Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået en leasingaftale som omfatter en kopimaskine og printer fra Canon. Den årlige leasingydelse udgør 34 tkr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 28 mdr. med en samlet restleasingydelse på 78 tkr.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Hellan Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Selskabet har huslejepligtelse på 343 t.kr.

**4. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der udstedt ejerpantebrev på 1.000 t.kr. med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt i lejerettigheder og goodwill. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør på goodwill 0 t.kr. og andre anlæg, driftsmateriel og inventar 0 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.580 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.200 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger, 2.364 t.kr., tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, 58 t.kr., andre anlæg, driftsmateriel og inventar 0 t.kr. og goodwill, 0 t.kr.